



УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА



— сесія VIII скликання

Р І Ш Е Н Н Я *ПРОЄКТ №* _____

м. Ужгород

**Про зміни до бюджету Ужгородської
міської територіальної громади на 2023 рік**

07559000000

(код бюджету)

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 17, 18, 23, 74, 78 Бюджетного кодексу України, статей 4, 15 і 28 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», постанови Кабінету Міністрів України від 14 травня 2012 року № 541 «Про затвердження Порядку надання місцевих гарантій», враховуючи розпорядження Закарпатської обласної військової адміністрації від 26.09.2023 року № 850 «Про внесення змін до обласного бюджету на 2023 рік щодо розподілу трансфертів з державного, місцевих бюджетів, перевиконання доходів обласного бюджету, спрямування залишку коштів, що утворився на 01.01.2023, та перерозподілу видатків у межах загального обсягу (зі змінами від 03.01.2023, від 17.01.2023, від 10.02.2023, від 16.02.2023, від 16.03.2023, від 05.04.2023, від 14.04.2023, від 04.05.2023, від 16.05.2023, від 18.05.2023, від 29.05.2023, від 08.06.2023, від 26.06.2023, від 27.06.2023, від 12.07.2023, від 21.07.2023, від 24.07.2023, від 31.07.2023, від 17.08.2023, від 28.08.2023, 11.09.2023)», від 11.09.2023 року № 811 «Про внесення змін до обласного бюджету на 2023 рік щодо розподілу трансфертів з державного, місцевих бюджетів та перерозподілу видатків у межах загального обсягу (зі змінами від 03.01.2023, від 17.01.2023, від 10.02.2023, від 16.02.2023, від 16.03.2023, від 05.04.2023, від 14.04.2023, від 04.05.2023, від 16.05.2023, від 18.05.2023, від 29.05.2023, від 08.06.2023, від 26.06.2023, від 27.06.2023, від 12.07.2023, від 21.07.2023, від 24.07.2023, від 31.07.2023, від 17.08.2023, від 28.08.2023)», від 18.10.2023 року № 924 Про внесення змін до обласного бюджету на 2023 рік щодо розподілу трансфертів з державного, місцевих бюджетів та перерозподілу видатків у межах загального обсягу (зі змінами від 03.01.2023, від 17.01.2023,

від 10.02.2023, від 16.02.2023, від 16.03.2023, від 05.04.2023, від 14.04.2023, від 04.05.2023, від 16.05.2023, від 18.05.2023, від 29.05.2023, від 08.06.2023, від 26.06.2023, від 27.06.2023, від 12.07.2023, від 21.07.2023, від 24.07.2023, від 31.07.2023, від 17.08.2023, від 28.08.2023, від 11.09.2023, від 26.09.2023, від 05.10.2023, від 11.10.2023), «Висновок про перевиконання бюджету розвитку Ужгородської міської територіальної громади за січень-вересень 2023 року» 16.10.2023 № 587/33/03-19, «Висновок про перевиконання загального фонду бюджету Ужгородської міської територіальної громади за січень-вересень 2023 року» 16.10.2023 № 586/33/03-19, наказу Міністерства фінансів України № 545 від 10.10.2023 «Про внесення змін до Класифікації доходів бюджету та Структури кодування програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету»,

міська рада ВИРІШИЛА:

1. Затвердити зміни до доходів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 1.
2. Затвердити зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 2.
3. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 3.
4. Затвердити зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 4.
5. Затвердити зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2023 рік згідно з додатком 5.
6. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік по субвенції з державного та інших місцевих бюджетів згідно з додатком 6.
7. Затвердити до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік по дотаціях з державного та інших місцевих бюджетів згідно з додатком 7.
8. Затвердити зміни обсягів капітальних вкладень бюджету Ужгородської міської територіальної громади у розрізі інвестиційних проєктів у 2023 році згідно з додатком 8.
9. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік за рахунок перевиконання доходів спеціального фонду згідно з додатком 9.
10. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік за рахунок перевиконання доходів загального фонду згідно з додатком 10.
11. Затвердити зміни до переліку видатків іншої субвенції з місцевого бюджету Ужгородської міської територіальної громади у 2023 році згідно з додатком 11.
12. Затвердити перелік об'єктів по субвенції з місцевого бюджету на реалізацію заходів за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету

місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) на 2023 рік згідно з додатком 12.

13. Затвердити перелік видатків по коштах співфінансування з бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік до освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) згідно з додатком 13.

14. Доповнити рішення XXX сесії міської ради VIII скликання 22.12.2022 № 1060 «Про бюджет Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік» (зі змінами) пунктом такого змісту:

«Визначити у 2023 році граничний обсяг надання місцевих гарантій у сумі 160 088 370 гривень.

Встановити, що комунальні підприємства, щодо яких приймається рішення про надання місцевої гарантії, звільняються від необхідності надавати майнове або інше забезпечення виконання зобов'язань за місцевою гарантією.

Плата за надання місцевої гарантії визначається у розмірі 1 гривня на місяць на строк дії гарантії».

15. Зменшити обсяг резервного фонду бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік у сумі 4 000 000 грн.

16. Змінити назву коду класифікації доходів бюджету у додатку 1 до рішення XXX сесії міської ради VIII скликання 22 грудня 2022 року № 1060 «Про бюджет Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік» з «Плата за встановлення земельного сервіту» на «Плата за встановлення земельного сервіту, за надання права користування земельною ділянкою для сільськогосподарських потреб (емфітевзис), для забудови (суперфіцій)».

17. Додатки 1-13 до цього рішення є його невід'ємною частиною.

18. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики (В. Білонка).

Міський голова

Богдан АНДРІЙВ

Додаток 1

до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2023 рік"

№

Зміни до доходів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік

0755900000

(код бюджету)

(грн.)

КОД	Найменування доходів згідно з бюджетною класифікацією	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Усього	у т.ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
10000000	ПОДАТКОВІ НАДХОДЖЕННЯ	26 447 500,00	26 447 500,00		
11000000	Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості	-10 000 000,00	-10 000 000,00		
11010000	Податок та збір на доходи фізичних осіб	-10 000 000,00	-10 000 000,00		
11010100	Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати	16 000 000,00	16 000 000,00		
11010200	Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами рядового і начальницького складу, що сплачується податковими агентами	-34 000 000,00	-34 000 000,00		
11010400	Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна плата	1 000 000,00	1 000 000,00		
11010500	Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за результатами річного декларування	7 000 000,00	7 000 000,00		
13000000	Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів	-2 500,00	-2 500,00		
13010000	Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів	-2 500,00	-2 500,00		
13010200	Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування)	-2 500,00	-2 500,00		
13030000	Рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення	-500,00	-500,00		
13030100	Рентна плата за користування надрами для видобування інших корисних копалин загальнодержавного значення	-500,00	-500,00		
13040000	Рентна плата за користування надрами місцевого значення	500,00	500,00		

КОД	Найменування доходів згідно з бюджетною класифікацією	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Усього	у т.ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
13040200	Рентна плата за користування надрами в цілях, не пов'язаних з видобуванням корисних копалин	500,00	500,00		
14000000	Внутрішні податки на товари та послуги	14 300 000,00	14 300 000,00		
14020000	Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції)	3 000 000,00	3 000 000,00		
14021900	Пальне	3 000 000,00	3 000 000,00		
14030000	Акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів (продукції)	5 000 000,00	5 000 000,00		
14031900	Пальне	5 000 000,00	5 000 000,00		
14040000	Акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлю підакцизних товарів	6 300 000,00	6 300 000,00		
14040100	Акцизний податок з реалізації виробниками та/або імпортерами, у тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, що оподатковується згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу України	2 300 000,00	2 300 000,00		
14040200	Акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлю підакцизних товарів (крім тих, що оподатковуються згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу України)	4 000 000,00	4 000 000,00		
18000000	Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з Податковим кодексом України	22 150 000,00	22 150 000,00		
18010000	Податок на майно	14 450 000,00	14 450 000,00		
18010300	Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними особами, які є власниками об'єктів нежитлової нерухомості	3 300 000,00	3 300 000,00		
18010400	Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений юридичними особами, які є власниками об'єктів нежитлової нерухомості	3 000 000,00	3 000 000,00		
18010500	Земельний податок з юридичних осіб	-4 500 000,00	-4 500 000,00		
18010600	Орендна плата з юридичних осіб	10 000 000,00	10 000 000,00		
18010900	Орендна плата з фізичних осіб	2 400 000,00	2 400 000,00		
18011000	Транспортний податок з фізичних осіб	150 000,00	150 000,00		
18011100	Транспортний податок з юридичних осіб	100 000,00	100 000,00		
18030000	Туристичний збір	-200 000,00	-200 000,00		
18030100	Туристичний збір, сплачений юридичними особами	-700 000,00	-700 000,00		
18030200	Туристичний збір, сплачений фізичними особами	500 000,00	500 000,00		
18050000	Єдиний податок	7 900 000,00	7 900 000,00		
18050300	Єдиний податок з юридичних осіб	1 500 000,00	1 500 000,00		
18050400	Єдиний податок з фізичних осіб	6 400 000,00	6 400 000,00		

КОД	Найменування доходів згідно з бюджетною класифікацією	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Усього	у т.ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
20000000	НЕПОДАТКОВІ НАДХОДЖЕННЯ	-672 500,00	-672 500,00		
21000000	Доходи від власності та підприємницької діяльності	407 000,00	407 000,00		
21080000	Інші надходження	407 000,00	407 000,00		
21080900	Штрафні санкції за порушення законодавства про патентування, за порушення норм регулювання обігу готівки та про застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг	2 000,00	2 000,00		
21081100	Адміністративні штрафи та інші санкції	200 000,00	200 000,00		
21081500	Штрафні санкції, що застосовуються відповідно до Закону України "Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального"	200 000,00	200 000,00		
21081800	Адміністративні штрафи за адміністративні правопорушення у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксовані в автоматичному режимі	5 000,00	5 000,00		
22000000	Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності	-1 555 000,00	-1 555 000,00		
22010000	Плата за надання адміністративних послуг	-1 800 000,00	-1 800 000,00		
22012500	Плата за надання інших адміністративних послуг	-2 000 000,00	-2 000 000,00		
22012600	Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень	200 000,00	200 000,00		
22090000	Державне мито	245 000,00	245 000,00		
22090100	Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів, у тому числі за оформлення документів на спадщину і дарування	250 000,00	250 000,00		
22090400	Державне мито, пов'язане з видачею та оформленням закордонних паспортів (посвідок) та паспортів громадян України	-5 000,00	-5 000,00		
24000000	Інші неподаткові надходження	475 500,00	475 500,00		
24060000	Інші надходження	475 500,00	475 500,00		
24060300	Інші надходження	506 500,00	506 500,00		
24062000	Кошти, отримані від переможця процедури закупівлі / спрощеної закупівлі під час укладення договору про закупівлю як забезпечення виконання такого договору, які не підлягають поверненню учаснику	-15 000,00	-15 000,00		

КОД	Найменування доходів згідно з бюджетною класифікацією	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Усього	у т.ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
24062200	Кошти за шкоду, що заподіяна на земельних ділянках державної та комунальної власності, які не надані у користування та не передані у власність, внаслідок їх самовільного зайняття, використання не за цільовим призначенням, зняття ґрунтового покриву (родючого шару ґрунту) без спеціального дозволу; відшкодування збитків за погіршення якості ґрунтового покриву тощо та за неодержання доходів у зв'язку з тимчасовим невикористанням земельних ділянок	-16 000,00	-16 000,00		
30000000	Доходи від операцій з капіталом	1 168 000,00		1 168 000,00	1 168 000,00
33000000	Кошти від продажу землі і нематеріальних активів	1 168 000,00		1 168 000,00	1 168 000,00
33010000	Кошти від продажу землі	1 168 000,00		1 168 000,00	1 168 000,00
33010100	Кошти від продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що перебувають у державній або комунальній власності, та земельних ділянок, які знаходяться на території Автономної Республіки Крим	1 168 000,00		1 168 000,00	1 168 000,00
	Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів)	26 943 000,00	25 775 000,00	1 168 000,00	1 168 000,00
40000000	Офіційні трансферти	7 815 376,76	5 614 276,76	2 201 100,00	
41000000	Від органів державного управління	7 815 376,76	5 614 276,76	2 201 100,00	
41040000	Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	969 811,00	969 811,00		
41040400	Інші дотації з місцевого бюджету	969 811,00	969 811,00		
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	6 845 565,76	4 644 465,76	2 201 100,00	
41051000	Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції	2 201 100,00		2 201 100,00	
41050600	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	4 644 465,76	4 644 465,76		
	Разом доходів	34 758 376,76	31 389 276,76	3 369 100,00	1 168 000,00

Секретар ради

Ігор ЧОРНІЙ

Додаток 2

до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2023 рік"

№

Зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік

0755900000

(код бюджету)

грн.

Код	Найменування згідно з класифікацією фінансування бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Разом	у т. ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
Фінансування за типом кредитора					
200000	Внутрішнє фінансування	0,00	-16 039 884,76	16 039 884,76	16 039 884,76
208000	Фінансування за рахунок змін залишків коштів бюджетів	0,00	-16 039 884,76	16 039 884,76	16 039 884,76
208400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	-16 039 884,76	16 039 884,76	16 039 884,76
	Загальне фінансування	0,00	-16 039 884,76	16 039 884,76	16 039 884,76
Фінансування за типом боргового зобов'язання					
600000	Фінансування за активними операціями	0,00	-16 039 884,76	16 039 884,76	16 039 884,76
602000	Зміни обсягів бюджетних коштів	0,00	-16 039 884,76	16 039 884,76	16 039 884,76
602400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	-16 039 884,76	16 039 884,76	16 039 884,76
	Загальне фінансування	0,00	-16 039 884,76	16 039 884,76	16 039 884,76

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 3

до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2023 рік"

№

Зміни до розподілу
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік07559000000
(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0200000			Виконком (<i>соловний розпорядник</i>)	514 400	514 400				-514 400	-514 400				-514 400	0
0210000			Виконком (<i>відповідальний виконавець</i>)	514 400	514 400				-514 400	-514 400				-514 400	0
0210160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	169 000	169 000										169 000
0210180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	400	400										400
0217340	7340	0443	Проектування, реставрація та охорона пам'яток архітектури						-514 400	-514 400				-514 400	-514 400
0217520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	345 000	345 000										345 000
0600000			Управління освіти (<i>соловний розпорядник</i>)	-588 000	-588 000	155 200	-1 963 330		2 088 000	2 088 000				2 088 000	1 500 000
0610000			Управління освіти (<i>відповідальний виконавець</i>)	-588 000	-588 000	155 200	-1 963 330		2 088 000	2 088 000				2 088 000	1 500 000
0610160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	140 000	140 000	270 000									140 000
0611010	1010	0910	Надання дошкільної освіти	-111 000	-111 000		-70 000		32 000	32 000				32 000	-79 000
0611021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету	-1 301 130	-1 301 130		-1 893 330		1 300 000	1 300 000				1 300 000	-1 130
0611160	1160	0990	Забезпечення діяльності центрів професійного розвитку педагогічних працівників	-140 000	-140 000	-114 800									-140 000
0611271	1271	0990	Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету)	187 330	187 330				756 000	756 000				756 000	943 330
0618110	8110	0320	Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха	636 800	636 800										636 800
0700000			Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (<i>соловний розпорядник</i>)	-135 000	-135 000				135 000	135 000				135 000	0

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
3700000			Департамент фінансів та бюджетної політики (головний розпорядник)	-4 000 000											-4 000 000
3710000			Департамент фінансів та бюджетної політики (відповідальний виконавець)	-4 000 000											-4 000 000
3718710	8710	0133	Резервний фонд місцевого бюджету	-4 000 000											-4 000 000
			УСЬОГО	-6 678 600	-2 678 600	-1 344 800	-2 280 330	0	6 678 600	6 678 600				6 678 600	0

Секретар ради

Ігор ЧОРНІЙ

Зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік

0755900000
(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

(грн.)

Код Класифікації доходу бюджету / Код бюджету	Найменування трансферту / Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту	Усього	
1	2	3	
I.Трансферти до загального фонду бюджету		5 614 276,76	
41040400	<i>Інші дотації з місцевого бюджету</i>	969 811,00	
0710000000	<i>Обласний бюджет Закарпатської області</i>	969 811,00	
41050600	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	4 644 465,76	
0710000000	<i>Обласний бюджет Закарпатської області</i>	4 644 465,76	
II.Трансферти до спеціального фонду бюджету		2 201 100,00	
41051000	Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції	2 201 100,00	
0710000000	<i>Обласний бюджет Закарпатської області</i>	2 201 100,00	
x	УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:	7 815 376,76	
x	<i>загальний фонд</i>	<i>5 614 276,76</i>	
x	<i>спеціальний фонд</i>	<i>2 201 100,00</i>	
2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам			
Код програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету/ Код бюджету	Код типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування трансферту / Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2	3	4
I.Трансферти із загального фонду бюджету			941 500,00
0710000000		<i>Обласний бюджет Закарпатської області</i>	180 500,00
3719770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	180 500,00
9900000000		<i>Державний бюджет України</i>	761 000,00
0219800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	761 000,00
II.Трансферти із спеціального фонду бюджету			2 100 000,00
9900000000		<i>Державний бюджет України</i>	2 100 000,00
0219800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	2 100 000,00
x		УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:	3 041 500
x		<i>загальний фонд</i>	<i>941 500</i>
x		<i>спеціальний фонд</i>	<i>2 100 000</i>

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2023 рік

07559000000

(код бюджету)

грн.

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
0200000			Виконком (головний розпорядник)			3 103 000	1 517 400	1 585 600	1 585 600
0210000			Виконком (відповідальний виконавець)			3 103 000	1 517 400	1 585 600	1 585 600
0210180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	Програма "Безпечне місто Ужгород на 2023-2026 роки"	Рішення ІХ сесії VIII скликання 07.09.2021р. № 381	36 000	36 000		
0210180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	Програма висвітлення діяльності міської ради, її виконавчих органів, посадових осіб, депутатського корпусу у засобах масової інформації на 2021-2025 роки	Рішення VI сесії VIII скликання 25.05.2021 № 214	-35 600	-35 600		
0217340	7340	0443	Проектування, реставрація та охорона пам'яток архітектури	Комплексна програма відновлення історичного центру м. Ужгород на 2021-2023 роки	Рішення LII сесії VII скликання 15.10.2020 № 2162	-514 400		-514 400	-514 400
0217520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	Програма інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки	Рішення XIII сесії VIII скликання 29.11.2021 № 499	657 000	657 000		
0218220	8220	0380	Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення	Програма забезпечення заходів з оборонної та мобілізаційної роботи на 2022-2024 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 316	99 000	99 000		
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	Програма підтримки управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України на 2023-2024 роки	Рішення XLV сесія VIII скликання ПІРОЕКТ	2 000 000		2 000 000	2 000 000
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	Програма підтримки Управління Держспецзв'язку в Закарпатській області на 2023 рік	Рішення XLV сесія VIII скликання 28.09.2023 № 1441	100 000		100 000	100 000

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	Програма забезпечення безпеки громадян шляхом виправлення засуджених та запобігання вчиненню ними повторних злочинів в місті Ужгород на 2022-2024 роки	Рішення XXII сесії VIII скликання 12.07.22 № 771	150 000	150 000		
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	Програма сприяння діяльності Головного управління ДПС у Закарпатській області на 2023 рік	Рішення XLV сесія VIII скликання 28.09.2023 № 1440	611 000	611 000		
0600000			Управління освіти (головний розпорядник)			636 800	636 800		
0610000			Управління освіти (відповідальний виконавець)			636 800	636 800		
0618110	8110	0320	Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха	Програма забезпечення цивільного захисту у закладах освіти міста на 2023-2025 роки	Рішення XXXV сесії VIII скликання від 04.05.2023 № 1241	636 800	636 800		
0700000			Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (головний розпорядник)			0	-135 000	135 000	135 000
0710000			Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (відповідальний виконавець)			0	-135 000	135 000	135 000
0712010	2010	0731	Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню	Програма фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки	Рішення XLI сесії VII скликання 14.11.2019 № 1733	90 000	-45 000	135 000	135 000
0712142	2142	0763	Програми і централізовані заходи боротьби з туберкульозом	Програма протидії захворюванню на туберкульоз на 2023-2026 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021р. № 334	-130 455	-130 455		
0712144	2144	0763	Централізовані заходи з лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет	Міська Програма "Цукровий та нецукровий діабет на 2023-2026 роки"	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021р. № 333	330 455	330 455		
0712145	2145	0763	Централізовані заходи з лікування онкологічних хворих	Міська Програма боротьби з онкологічними захворюваннями на 2023-2026 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021р. № 332	-200 000	-200 000		
0712152	2152	0763	Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я	Програма забезпечення дітей, які опинились у складних життєвих обставинах, медичними та соціальними послугами на 2022-2024 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання від 03.08.2021 №329	-90 000	-90 000		
0800000			Департамент соціальної політики (головний розпорядник)			3 000 000	3 000 000	0	0
0810000			Департамент соціальної політики (відповідальний виконавець)			3 000 000	3 000 000	0	0

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	Програма підтримки сімей загиблих/померлих захисників України на 2023-2025 роки	Рішення XXX сесії VIII скликання 22.12.2022р. № 1061	2 500 000	2 500 000		
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	Програма соціальної підтримки військовослужбовців, ветеранів війни та осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною на 2023-2025 роки	Рішення XXXIX сесії VIII скликання 27.06.2023 р. № 1324	500 000	500 000		
1200000			Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)			21 193 500	12 408 681	8 784 819	8 784 819
1210000			Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)			21 193 500	12 408 681	8 784 819	8 784 819
1211021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 №1007	-1 500 000		-1 500 000	-1 500 000
1216013	6013	0620	Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства	Програма фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки	Рішення XXVII сесії VIII скликання 10.11.2022 №944	1 900 000	1 900 000		
1216015	6015	0620	Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів	Програма капітального ремонту житлового фонду у м. Ужгород на 2023-2027 роки	Рішення XXVII сесії VIII скликання 10.11.2022 №945	276 214		276 214	276 214
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	Програма благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 341	9 587 286	8 878 681	708 605	708 605
1216090	6090	0640	Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 №1007	300 000		300 000	300 000
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 №1007	1 600 000		1 600 000	1 600 000
1217442	7442	0456	Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури	Програма благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 341	4 030 000	1 630 000	2 400 000	2 400 000
1217670	7670	0490	Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання	Програма фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки	Рішення XXVII сесії VIII скликання 10.11.2022 №944	5 000 000		5 000 000	5 000 000
2200000			Управління муніципальної варті (головний розпорядник)			24 000	24 000	0	0

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
2210000			Управління муніципальної варті <i>(відповідальний виконавець)</i>			24 000	24 000	0	0
2217520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	Програма інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки	Рішення XIII сесії VIII скликання 29.11.2021 № 499	24 000	24 000		
X	X	X	УСЬОГО	X	X	27 957 300	17 451 881	10 505 419	10 505 419

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

**Зміни до розподілу
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік по субвенції з державного та інших місцевих бюджетів**

0755900000
(код бюджету)

грн.

Код Програмної класифікації видатків та кредитуванн я місцевих бюджетів	Код Типової програмної класифікації ї видатків та кредитуван ня місцевих бюджетів	Код Функціо нальної класифікації видатків та кредитуванн я бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальн і послуги та енергоносі ї		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0600000			Управління освіти <i>(головний розпорядник)</i>						2 201 100,00		437 100,00			1 764 000,00	2 201 100,00
0610000			Управління освіти <i>(відповідальний виконавець)</i>						2 201 100,00		437 100,00			1 764 000,00	2 201 100,00
0611272	1272	0990	Реалізація заходів за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету)						2 201 100,00		437 100,00			1 764 000,00	2 201 100,00
0800000			Департамент соціальної політики <i>(головний розпорядник)</i>						4 644 465,76	4 644 465,76				4 644 465,76	4 644 465,76
0810000			Департамент соціальної політики <i>(відповідальний виконавець)</i>						4 644 465,76	4 644 465,76				4 644 465,76	4 644 465,76
0813222	3222	1060	Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов						4 644 465,76	4 644 465,76				4 644 465,76	4 644 465,76
			Усього:						6 845 565,76	4 644 465,76	437 100,00			6 408 465,76	6 845 565,76

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 7
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної
громади на 2023 рік"

№

**Зміни до розподілу
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік по дотаціях з державного та інших місцевих бюджетів**

0755900000
(код бюджету)

(грн.)

Код Програмої класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код Типової програмої класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код Функціо нальної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0600000			Управління освіти (головний розпорядник)	969 811	969 811		969 811								969 811
0610000			Управління освіти (відповідальний виконавець)	969 811	969 811		969 811								969 811
0611021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету	969 811	969 811		969 811								969 811
			УСЬОГО	969 811	969 811		969 811								969 811

Секретар ради

Ігор ЧОРНІЙ

Зміни обсягів капітальних вкладень бюджету Ужгородської міської територіальної громади у розрізі інвестиційних проєктів у 2023 році

07559000000
(код бюджету)

(грн)									
Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування інвестиційного проєкту	Загальний період реалізації проєкту, (рік початку і завершення)	Загальна вартість проєкту, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету всього, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету у 2023 році, гривень	Очікуваний рівень готовності проєкту на кінець 2023 року, %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
0200000			Виконком (головний розпорядник)					-514 400	
0210000			Виконком (відповідальний виконавець)					-514 400	
0217340	7340	0443	Проектування, реставрація та охорона пам'яток архітектури	Реставрація пам'ятки архітектури національного значення "Амбар та винний льох XVIII століття", охоронний номер №1107 м. Ужгород, вул. Ракоці,2	2015-2024	23 645 791	17 476 584	-514 400	73,9
1200000			Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)					1 600 000	
1210000			Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)					1 600 000	
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Нове будівництво мереж дощової каналізації по вул. Петра Лінтура в м. Ужгород	2023-2024	5 144 849	0	-600 000	0,0
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Нове будівництво дощової каналізації по вул. Петра Лінтура в м. Ужгород	2023-2024	5 144 849	900 000	900 000	17,5
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Нове будівництво мереж дощової каналізації по вул. Олександра Хіри в м. Ужгород	2023-2024	4 018 808	0	-600 000	0,0
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Нове будівництво дощової каналізації по вул. Олександра Хіри в м. Ужгород	2023-2024	4 018 808	900 000	900 000	22,4

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування інвестиційного проєкту	Загальний період реалізації проєкту, (рік початку і завершення)	Загальна вартість проєкту, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету всього, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету у 2023 році, гривень	Очікуваний рівень готовності проєкту на кінець 2023 року, %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Реконструкція водовідвідних споруд для захисту мікрорайону "Шахта" від поверхневих вод м. Ужгород	2023-2024	1 500 000	1 500 000	1 000 000	100,0
x	x	x	Усього	x	x	x	x	1 085 600	x

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 9

до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2023 рік"
№

**Зміни до розподілу
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік за рахунок перевиконання доходів спеціального фонду**

07559000000
(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
1200000			Департамент міської інфраструктури (<i>соловний розпорядник</i>)						1 168 000	1 168 000				1 168 000	1 168 000
1210000			Департамент міської інфраструктури (<i>відповідальний виконавець</i>)						1 168 000	1 168 000				1 168 000	1 168 000
1217442	7442	0456	Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури						168 000	168 000				168 000	168 000
1217670	7670	0490	Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання						1 000 000	1 000 000				1 000 000	1 000 000
			УСЬОГО						1 168 000	1 168 000				1 168 000	1 168 000

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Зміни до розподілу
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік за рахунок перевиконання доходів загального фонду

07559000000
(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0200000			Виконком (головний розпорядник)	1 172 000	1 172 000				2 100 000	2 100 000				2 100 000	3 272 000
0210000			Виконком (відповідальний виконавець)	1 172 000	1 172 000				2 100 000	2 100 000				2 100 000	3 272 000
0210160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах												
0217520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	312 000	312 000										312 000
0218220	8220	0380	Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення	99 000	99 000										99 000
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	761 000	761 000				2 100 000	2 100 000				2 100 000	2 861 000
0600000			Управління освіти (головний розпорядник)	2 300 000	2 300 000	1 885 245									2 300 000
0610000			Управління освіти (відповідальний виконавець)	2 300 000	2 300 000	1 885 245									2 300 000
0611010	1010	0910	Надання дошкільної освіти	1 994 700	1 994 700	1 635 000									1 994 700
0611021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету	305 300	305 300	250 245									305 300
0800000			Департамент соціальної політики (головний розпорядник)	3 037 000	3 037 000										3 037 000
0810000			Департамент соціальної політики (відповідальний виконавець)	3 037 000	3 037 000										3 037 000
0813121	3121	1040	Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб	37 000	37 000										37 000
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	3 000 000	3 000 000										3 000 000
1200000			Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)	14 228 681	820 000		100 000	13 408 681	2 616 819	2 616 819				2 616 819	16 845 500
1210000			Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)	14 228 681	820 000		100 000	13 408 681	2 616 819	2 616 819				2 616 819	16 845 500
1210160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	200 000	200 000										200 000
1210180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	620 000	620 000			100 000							620 000
1216013	6013	0620	Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства	1 900 000				1 900 000							1 900 000
1216015	6015	0620	□ Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів						276 214	276 214				276 214	276 214
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	11 508 681				11 508 681	708 605	708 605				708 605	12 217 286
1216090	6090	0640	Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства						300 000	300 000				300 000	300 000

(грн)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства						600 000	600 000				600 000	600 000
1217442	7442	0456	Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури						732 000	732 000				732 000	732 000
2200000			Управління муніципальної варти (головний розпорядник)	140 000	140 000										140 000
2210000			Управління муніципальної варти (відповідальний виконавець)	140 000	140 000										140 000
2210160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	140 000	140 000										140 000
3700000	3700000		Департамент фінансів та бюджетної політики (головний розпорядник)	180 500	180 500										180 500
3710000	3710000		Департамент фінансів та бюджетної політики (відповідальний виконавець)	180 500	180 500										180 500
3719770	9770	0180	Інші субвенції з міського бюджету	180 500	180 500										180 500
			УСЬОГО	21 058 181	7 649 500	1 885 245	100 000	13 408 681	4 716 819	4 716 819				4 716 819	25 775 000

Секретар ради

Ігор ЧОРНІЙ

Додаток 11
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2023 рік"
№

Зміни до переліку видатків іншої субвенції з місцевого бюджету Ужгородської міської територіальної громади у 2023 році

07559000000

(код бюджету)

(грн)

№ з/п	Назва адміністративно- територіальної одиниці / назва видатків	Сума, всього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
	<i>Інша субвенція з місцевого бюджету</i>	180 500	180 500	0	0
1	Обласний бюджет Закарпатської області (КБ 07100000000)	180 500	180 500		
1.1	Співфінансування компенсації частини вартості придбаних суб'єктами господарювання альтернативних джерел енергозабезпечення	180 500	180 500		

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 12
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2023 рік"

№

Перелік об'єктів по субвенції з місцевого бюджету на реалізацію заходів за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) на 2023 рік

07559000000
(код бюджету)

грн.

Код програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код ФКВКБ	Назва об'єктів/ назва головного розпорядника коштів	Разом	в т.ч.	
				Загальний фонд	Спеціальний фонд
1	2	3	4	5	6
0600000		Управління освіти (головний розпорядник)	2 201 100	0	2 201 100
0610000		Управління освіти (відповідальний виконавець)	2 201 100	0	2 201 100
0611272	0990	Закупівля засобів навчання для навчальних кабінетів закладів загальної середньої освіти комунальної власності, що здійснюють освітній процес за Державним стандартом базової середньої освіти на першому (адаптаційному) циклі базової середньої освіти за очною, поєднанням очної та дистанційної форми здобуття освіти	764 000		764 000
0611272	0990	Закупівля засобів навчання, мультимедійного обладнання, комп'ютерного обладнання та меблів для навчальних кабінетів для пілотних класів	1 000 000		1 000 000
0611272	0990	Закупівля навчальної та навчально-методичної літератури, у тому числі їх електронних версій та з аудіосупроводом, для учнів та педагогічних працівників пілотних класів	437 100		437 100
		Усього:	2 201 100	0	2 201 100

Секретар ради

Ігор ЧОРНІЙ

Додаток 13

до рішення сесії міськради VIII скликання

"Про зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік"

№

Перелік видатків по коштах співфінансування з бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік до освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету)

07559000000

(код бюджету)

(грн.)

Код програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код ФКВКБ	Назва головного розпорядника коштів / назва видатків	Разом	в т.ч.	
				Загальний фонд	Спеціальний фонд бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
0600000		Управління освіти (головний розпорядник)	943 330	187 330	756 000
0610000		Управління освіти (відповідальний виконавець)	943 330	187 330	756 000
		до освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету)	943 330	187 330	756 000
0611271	0990	Закупівля засобів навчання для навчальних кабінетів закладів загальної середньої освіти комунальної власності, що здійснюють освітній процес за Державним стандартом базової середньої освіти на першому (адаптаційному) циклі базової середньої освіти заочною, поєднанням очної та дистанційної форми здобуття освіти	327 430		327 430
0611271	0990	Закупівля засобів навчання, мультимедійного обладнання, комп'ютерного обладнання та меблів для навчальних кабінетів для пілотних класів	428 570		428 570
0611271	0990	Закупівля навчальної та навчально-методичної літератури, у тому числі їх електронних версій та з аудіосупроводом, для учнів та педагогічних працівників пілотних класів	187 330	187 330	
		УСЬОГО:	943 330	187 330	756 000

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Супровідна записка
до проєкту рішення «Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2023 рік»

Враховуючи протоколи постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики від 18.10.2023 № 115 та від 20.10.2023 № 116:

Пропонується перерозподіл бюджетних призначень (додаток 3):

виконкому провести перерозподіл бюджетних призначень (зменшити видатки по спеціальному фонду бюджету розвитку у сумі 514 400 грн, збільшити видатки по загальному фонду бюджету у сумі 514 400 грн, зокрема:

зменшити по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 514 400 грн по коду 0217340 «Проектування, реставрація та охорона пам'яток архітектури» по «Комплексній програмі відновлення історичного центру м. Ужгород на 2021-2023 роки»;

збільшити в сумі 169 000 грн по загальному фонду по коду 0210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах»;

збільшити в сумі 345 000 грн по загальному фонду бюджету по коду 0217520 «Реалізація Національної програми інформатизації» по «Програмі інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки»;

по коду 0210180 «Інша діяльність у сфері державного управління» провести перерозподіл та зменшити всього бюджетні призначення по загальному фонду бюджету у сумі 400 грн, у тому числі :

по «Програмі висвітлення діяльності міської ради, її виконавчих органів, посадових осіб, депутатського корпусу у засобах масової інформації на 2021-2025 роки» зменшити бюджетні призначення у сумі 35 600 грн.;

по «Програмі «Безпечне місто Ужгород на 2023-2026 роки» збільшити бюджетні призначення у сумі 36 000 грн;

управлінню освіти провести перерозподіл та збільшити бюджетні призначення у сумі 1 500 000 грн (по загальному фонду бюджету зменшити – у сумі 588 000 грн, по спеціальному фонду бюджету розвитку збільшити – у сумі 2 088 000 грн), зокрема:

збільшити бюджетні призначення по коду 0210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» у сумі 140 000 грн;

провести перерозподіл та зменшити бюджетні призначення по коду 0611010 «Надання дошкільної освіти» у сумі 79 000 грн (по загальному фонду бюджету зменшити у сумі 111 000 грн, по спеціальному фонду бюджету розвитку збільшити у сумі 32 000 грн);

провести перерозподіл та зменшити бюджетні призначення по коду 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» у сумі 1 130 грн (по

загальному фонду бюджету зменшити у сумі 1 301 130 грн, по спеціальному фонду бюджету розвитку збільшити у сумі 1 300 000 грн);

зменшити бюджетні призначення по коду 0611160 «Забезпечення діяльності центрів професійного розвитку педагогічних працівників» у сумі 140 000 грн;

збільшити бюджетні призначення по коду 0611271 «Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) у сумі 943 330 грн., (по загальному фонду бюджету у сумі 187 330 грн, по спеціальному фонду бюджету розвитку з у сумі 756 000 грн.). Видатки по даному коду передбачені відповідно до постанови № 1023 від 19.09.2023 «Питання надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) у 2023 році, для співфінансування 30 % по заходах передбачених по даній субвенції.

збільшити бюджетні призначення по коду 0618110 «Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха» на «Програму забезпечення цивільного захисту у закладах освіти міста на 2023-2025 роки» у сумі 636 800 грн;

управлінню охорони здоров'я та цивільного захисту населення провести перерозподіл (зменшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету у сумі 135 000 грн, збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду бюджету розвитку у сумі 135 000 грн), зокрема:

по коду 0712010 «Багатопрфільна стаціонарна медична допомога населенню» по «Програмі фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки» збільшити бюджетні призначення всього у сумі 90 000 грн (по загальному фонду бюджету зменшити у сумі 45 000 грн, по спеціальному фонду бюджету розвитку – збільшити у сумі 135 000 грн);

зменшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету по коду 0712152 «Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я» по «Програмі забезпечення дітей, які опинились у складних життєвих обставинах, медичними та соціальними послугами на 2022-2024 роки» у сумі 90 000 грн;

зменшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету:

по коду 0712142 «Програми і централізовані заходи боротьби з туберкульозом» по «Програмі протидії захворюванню на туберкульоз на 2023-2026 роки» у сумі 130 455 грн;

по коду 0712145 «Централізовані заходи з лікування онкологічних хворих» по «Міській Програмі боротьби з онкологічними захворюваннями на 2023-2026 роки» у сумі 200 000 грн;

збільшити бюджетні призначення по коду 0712144 «Централізовані заходи з лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет» по «Міській Програмі «Цукровий та нецукровий діабет на 2023-2026 роки» у сумі 330 455 грн;

управління у справах культури, молоді та спорту провести перерозподіл бюджетних призначень та зменшити бюджетні призначення всього у сумі 1 500 000 грн, зокрема:

по коду 1014060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів» зменшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету та збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду бюджету розвитку у сумі 30 000 грн;

по коду 1011080 Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами «Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами» **зменшити** бюджетні призначення по загальному фонду бюджету у сумі 1 500 000 грн;

департаменту міської інфраструктури збільшити бюджетні призначення всього в сумі 4 000 000 грн по спеціальному фонду бюджету розвитку, зокрема:

зменшити бюджетні призначення в сумі 1 500 000 грн по коду 1211021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» по «Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік»;

зменшити в сумі 2 630 000 грн по спеціальному фонду бюджету розвитку фонду по коду 1216030 «Організація благоустрою населених пунктів» по «Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки»;

збільшити в сумі 1 000 000 грн по спеціальному фонду бюджету розвитку фонду по коду 1217310 «Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства» по «Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік»;

по коду 1217442 «Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури» збільшити всього в сумі 3 130 000 грн, з них збільшити по загальному фонду в сумі 1 630 000 грн та по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 1 500 000 грн по «Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки»;

збільшити в сумі 4 000 000 грн по спеціальному фонду бюджету розвитку по коду 1217670 «Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання» по «Програмі фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки»;

управлінню муніципальної варті провести перерозподіл бюджетних призначень:

по коду 2210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» **зменшити** всього бюджетні призначення у сумі 24 000 грн, у тому числі:

по загальному фонду збільшити у сумі 36 000 грн;

по спеціальному фонду бюджету розвитку зменшити у сумі 60 000 грн;

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету по коду 2217520 «Реалізація Національної програми інформатизації» по «Програмі інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки» у сумі 24 000 грн;

департаменту фінансів та бюджетної політики зменшити видатки по коду 3718710 «Резервний фонд місцевого бюджету» у сумі 4 000 000 грн.

За рахунок перевиконання доходів загального фонду бюджету в сумі 25 775 000 грн збільшити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів в сумі 21 058 181 грн по загальному фонду та в сумі 4 716 819 грн по спеціальному фонду бюджету розвитку, як кошти передані із загального фонду до бюджету розвитку (додаток 10):

виконкому збільшити бюджетні призначення всього у сумі 3 272 000 грн (по загальному фонду бюджету - у сумі 1 172 000 грн, по спеціальному фонду бюджету розвитку – у сумі 2 100 000 грн), зокрема:

по коду 0217520 «Реалізація Національної програми інформатизації» по «Програмі інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки» по загальному фонду бюджету – у сумі 312 000 грн;

по коду 0218220 «Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення» по «Програмі забезпечення заходів з оборонної та мобілізаційної роботи на 2022-2024 роки» – у сумі 99 000 грн;

по коду 0219800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» всього у сумі 2 861 000 грн. (по загальному фонду бюджету – у сумі 761 000 грн., по спеціальному фонду бюджету розвитку – у сумі 2 100 000 грн.), у тому числі:

на Програму підтримки управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України на 2023-2024 роки – у сумі 2 000 000 грн. по спеціальному фонду бюджету розвитку;

на Програму підтримки Управління Держспецзв'язку в Закарпатській області на 2023 рік – у сумі 100 000 грн (спеціальний фонд бюджету розвитку);

на Програму забезпечення безпеки громадян шляхом виправлення засуджених та запобігання вчиненню ними повторних злочинів в місті Ужгород на 2022-2024 роки - у сумі 150 000 грн. (загальний фонд);

на Програму сприяння діяльності Головного управління ДПС у Закарпатській області на 2023 рік – у сумі 611 000 грн (загальний фонд)

управлінню освіти збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету всього у сумі 2 300 000 грн., у тому числі:

по коду 0611010 «Надання дошкільної освіти» - у сумі 1 994 700 грн;

по коду 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» у сумі 305 300 грн; грн;

департаменту соціальної політики збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету всього у сумі 3 037 000 грн, у тому числі:

по коду 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» всього у сумі 3 000 000грн, з них:

на «Програму підтримки сімей загиблих/померлих захисників України на 2023-2025 роки» – у сумі 2 500 000 грн;

на «Програму соціальної підтримки військовослужбовців, ветеранів війни та осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною на 2023-2025 роки» – у сумі 500 000 грн;

по коду 0813121 «Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб» - у сумі 37 000 грн;

департаменту міської інфраструктури в сумі 16 845 500 грн., в т.ч. по загальному фонду в сумі 14 228 681 грн., бюджету розвитку в сумі 13 408 681 грн., зокрема:

по коду 1210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» в сумі 200 000 грн. на оплату судового збору;

по коду 1210180 «Інша діяльність у сфері державного управління» в сумі 620 000 грн., з них: з них 100 000 грн. на енергоносії на приміщення по вул. Ференца Ракоці,2, 420 000 грн на поточний ремонт приміщення (сховища) пл.Жупанатська,3 у м. Ужгород та 100 000грн. поточний ремонт покрівлі будинку пл. Жупанатська,3;

по коду 1216013 «Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства» в сумі 1 900 000 грн. по Програмі фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки;

по коду 1216015 «Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів» по бюджету розвитку спеціального фонду в сумі 276 214 грн. по Програмі капітального ремонту житлового фонду у м. Ужгород на 2023-2027 роки;

по коду 1216030 «Організація благоустрою населених пунктів» в сумі 12 217 286 грн., з них по загальному фонду в сумі 11 508 681 грн. та по бюджету розвитку спеціального фонду в сумі 708 605 грн. по «Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки»;

по коду 1216090 «Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства» в сумі 300 000 грн. по Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік»

по коду 1217310 «Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства» в сумі 600 000 грн. по Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік;

по коду 7442 «Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури» в сумі 732 000 грн. по «Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки»;

управлінню муніципальної варті збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету по коду 1610160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» у сумі 140 000 грн;

департаменту фінансів та бюджетної політики збільшити бюджетні призначення по коду 3719770 «Інші субвенції з міського бюджету» в сумі 180 500 грн. по загальному фонду бюджету (*обласному бюджету Закарпатської області*) «видатки споживання» на співфінансування

компенсації частини вартості придбаних альтернативних джерел енергозбереження суб'єктами господарювання;

За рахунок перевиконання доходів спеціального фонду бюджету розвитку в сумі 1 168 000 грн збільшити бюджетні призначення департаменту міської інфраструктури в сумі 1 168 000 грн. (додаток 9), з них в сумі 1 000 000 грн. по коду 1217670 «Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання» «Програмі фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки»;

та 168 000 грн. по коду 1217442 «Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури» в сумі 732 000 грн. по «Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки»;

Враховуючи розпорядження Закарпатської обласної військової адміністрації від 26.09.2023 року № 850 «Про внесення змін до обласного бюджету на 2023 рік щодо розподілу трансфертів з державного, місцевих бюджетів, перевиконання доходів обласного бюджету, спрямування залишку коштів, що утворився на 01.01.2023, та перерозподілу видатків у межах загального обсягу (зі змінами від 03.01.2023, від 17.01.2023, від 10.02.2023, від 16.02.2023, від 16.03.2023, від 05.04.2023, від 14.04.2023, від 04.05.2023, від 16.05.2023, від 18.05.2023, від 29.05.2023, від 08.06.2023, від 26.06.2023, від 27.06.2023, від 12.07.2023, від 21.07.2023, від 24.07.2023, від 31.07.2023, від 17.08.2023, від 28.08.2023, 11.09.2023)»:

за рахунок збільшення доходів загального фонду бюджету Ужгородської міської територіальної громади в частині дотацій у сумі 969 811,00 грн. по КД 41040400 «Інші дотації з місцевого бюджету», збільшити видатки загального фонду бюджету по управлінню освіти у сумі 969 811,00 грн. по коду 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету».

Враховуючи розпорядження Закарпатської обласної військової адміністрації від 11.09.2023 року № 811 «Про внесення змін до обласного бюджету на 2023 рік щодо розподілу трансфертів з державного, місцевих бюджетів та перерозподілу видатків у межах загального обсягу (зі змінами від 03.01.2023, від 17.01.2023, від 10.02.2023, від 16.02.2023, від 16.03.2023, від 05.04.2023, від 14.04.2023, від 04.05.2023, від 16.05.2023, від 18.05.2023, від 29.05.2023, від 08.06.2023, від 26.06.2023, від 27.06.2023, від 12.07.2023, від 21.07.2023, від 24.07.2023, від 31.07.2023, від 17.08.2023, від 28.08.2023)»:

за рахунок збільшення доходів загального фонду бюджету Ужгородської міської територіальної громади в частині субвенцій у сумі 4 644 465,76 грн. по КД 41050600 «Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській

областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету»,

збільшити видатки спеціального фонду бюджету (кошти що передаються із загального фонду до бюджету розвитку) департаменту соціальної політики в сумі 4 644 465,76 грн. по коду 0813222 «Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов» .

Враховуючи розпорядження Закарпатської обласної військової адміністрації від 18.10.2023 року № 924 Про внесення змін до обласного бюджету на 2023 рік щодо розподілу трансфертів з державного, місцевих бюджетів та перерозподілу видатків у межах загального обсягу (зі змінами від 03.01.2023, від 17.01.2023, від 10.02.2023, від 16.02.2023, від 16.03.2023, від 05.04.2023, від 14.04.2023, від 04.05.2023, від 16.05.2023, від 18.05.2023, від 29.05.2023, від 08.06.2023, від 26.06.2023, від 27.06.2023, від 12.07.2023, від 21.07.2023, від 24.07.2023, від 31.07.2023, від 17.08.2023, від 28.08.2023, від 11.09.2023, від 26.09.2023, від 05.10.2023, від 11.10.2023)»:

за рахунок збільшення доходів спеціального фонду бюджету Ужгородської міської територіальної громади в частині субвенції по КД 41051000 «Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції» у сумі 2 201 100 грн., збільшити видатки по спеціальному фонду бюджету **управлінню освіти**, у сумі 2 201 100 грн. по коду 0611272 «Реалізація заходів за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету)» в тому числі: видатки споживання – 437 100 грн.; видатки розвитку – 1 764 000 грн.

Директор департаменту

Леся ГАХ